
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής και δημόσιας 
δασικού χαρακτήρα έκτασης συνολικού εμβαδού 
δυο χιλιάδων οχτακοσίων ογδόντα πέντε στρεμ-
μάτων και τετρακοσίων σαράντα τετραγωνικών 
μέτρων (2.885,44 στρ.) λόγω πυρκαγιάς στις θέ-
σεις «Πατισόμπουρι - Τριγωνικό - Ασπροπόταμος - 
Σκάλα - Νερόλακκος” της Τ.Κ. Πάδων, Δήμου Κόνι-
τσας, της Π.Ε. Ιωαννίνων.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δά-
σους, εμβαδού 3,4 στρεμ. στη θέση «Θίνες» T.K. 
Βαρθολομιού του Δήμου Πηνειού της Π.Ε. Ηλείας, 
λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 126209 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής και δημόσιας 
δασικού χαρακτήρα έκτασης συνολικού εμβαδού 
δυο χιλιάδων οχτακοσίων ογδόντα πέντε στρεμ-
μάτων και τετρακοσίων σαράντα τετραγωνικών 
μέτρων (2.885,44 στρ.) λόγω πυρκαγιάς στις θέ-
σεις «Πατισόμπουρι - Τριγωνικό - Ασπροπόταμος - 
Σκάλα - Νερόλακκος” της Τ.Κ. Πάδων, Δήμου Κό-
νιτσας, της Π.Ε. Ιωαννίνων.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

β) Του άρθρου 280 του ν 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

γ) Του π.δ. 141/27-12-2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 
234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/
2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, 

Τέλη Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέ-

ας ύλης παρελθόντων ετών , Ηλεκτρονικές συναλλαγές, 

Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» 

(Α΄ 240).

δ) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 237).

ε) Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

στ) Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 112).

ζ) Της υπ’ αρ. 272961/26-4-1982 κοινής απόφασης των 

Υπουργών Προεδρίας και Γεωργίας περί «αναμόρφωσης 

συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασιστικής 

αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τροποποιήθηκε 

και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 347624/21-10-1982 

κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 841). 

η) Της παρ. 1 του  άρθρου 24  και της παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.

θ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 29) και συγκε-

κριμένα τις διατάξεις του άρθρου 37, των παρ. 1 και 2 

ου άρθρου 38, των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 και της 

παρ. 3 του άρθρου 70, όπως τροποποιήθηκαν με το άρ-

θρο 2 του ν. 4824/2021 (Α΄ 156) περί κύρωσης της από 

13-8-2021 Π.Ν.Π. (Α΄ 143)».

2. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/

3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αρ. 160596/4511/30-08-2017 (ΑΔΑ: 7ΛΑ-

Α4653Π8-ΠΞΛ), εγκύκλιο διαταγή του Αναπληρωτή του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

4. Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία διορίστηκε 

Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυ-

κάρπου.

5. Την υπ’ αρ. 83295/1-6-2018 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 769

10325

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.05 18:31:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10326 Τεύχος Δ’ 769/05.11.2021

εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων κ.λπ.» (Β΄ 2352).

6. Την υπ’ αρ. 203771/21-12-2017 (Δ΄  37), απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας περί μερικής κύρωσης των δασικών 
χαρτών όλων των προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. της Π.Ε. 
Ιωαννίνων (ΑΔΑ:ΩΡΙΔΟΡ1Γ-ΝΧΕ).

7. Την υπ’ αρ. 19448/19-02-2021 (ΑΔΑ:6ΑΕΘΟΡ1Γ-
ΝΑΩ), απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ιωαννίνων 
«Ανάρτηση των αναμορφωμένων δασικών χαρτών όλων 
των προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. της Π.Ε. Ιωαννίνων και 
πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιε-
χομένου τους», η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
59258/31-05-2021 (ΑΔΑ: ΨΜ3ΠΟΡ1Γ-8ΦΠ) απόφασή της.

8. Το υπ’ αρ. 119133/23-09-2021 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Κόνιτσας, με το οποίο προτείνεται η κήρυξη, ως 
αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, 
και την υπό στοιχεία Δ.Υ./23-09- 2021 έκθεση αυτοψί-
ας των Δασολόγων Γεωργίου Καράτζιου και Νικολάου 
Χατζηρούμπη.

9. Την υπ’ αρ. 121172/28-09-2021 αναφορά της Διεύ-
θυνσης Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

10. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική αναγέννηση ή 
τεχνητή αναδάσωση, την δημοτική και δημόσια δασικού 
χαρακτήρα έκταση συνολικού εμβαδού δυο χιλιάδων 
οχτακοσίων ογδόντα πέντε στρεμμάτων και τετρακοσίων 
σαράντα τετραγωνικών μέτρων (2.885,44 στρ.) στις θέ-
σεις “Πατισόμπουρι - Τριγωνικό - Ασπροπόταμος - Σκάλα - 
Νερόλακκος” της Τ.Κ. Πάδων, Δήμου Κόνιτσας, της Π.Ε. 

Ιωαννίνων», η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, με 
σκοπό την προστασία και επαναφορά της βλάστησης 
στην προηγούμενη μορφή της και τον αποκλεισμό της 
διάθεσής της για άλλη χρήση.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, του Δασολόγου Γεωργίου Καράτζιου, υπαλ-
λήλου του Δασαρχείου Κόνιτσας, με κλίμακα 1:25.000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης με δύο (2) επιμέρους τμήματα με στοιχεία:

α) Τμήμα 1, εμβαδού 2.874,72 στρέμματα που προσ-
διορίζεται από τον πίνακα συντεταγμένων κορυφών: 
1,2,3,4,5,….,-50,….,-100,…,-150,…,174, και 1 και

β) Τμήμα 2, εμβαδού 10,72 στρέμματα που προσ-
διορίζεται από τον πίνακα συντεταγμένων κορυφών: 
175,176,177,178,……, 186,187,188 και 175 και όρια συ-
νολικής καείσης έκτασης ως εξής:

Βόρεια: Με δημοτική δασικού χαρακτήρα έκταση και 
επαρχιακή οδό.

Νότια: Με δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση και 
επαρχιακή οδό.

Ανατολικά: Με δημοτική και δημόσια δασικού χαρα-
κτήρα έκταση και επαρχιακή οδό.

Δυτικά: Με δημοτική και δημόσια δασικού χαρακτήρα 
έκταση και επαρχιακή οδό.

Η ανωτέρω έκταση που έχει καταστραφεί λόγω πυρ-
καγιάς, συνολικού εμβαδού 2.885,44 στρέμματα είναι 
καταγεγραμμένη ως ΔΔ χωρίς επιπλέον διάκριση στον 
μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη. Με τον ίδιο χαρακτή-
ρα είναι καταγεγραμμένη στον αναρτημένο και αναμορ-
φωμένο δασικό χάρτη χωρίς την δυνατότητα υποβολής 
αντιρρήσεων.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10327Τεύχος Δ’ 769/05.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10328 Τεύχος Δ’ 769/05.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10329Τεύχος Δ’ 769/05.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10330 Τεύχος Δ’ 769/05.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 6 Οκτωβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 168054 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσίου δά-
σους , εμβαδού 3,4 στρ. στη θέση «Θίνες» T.K. 
Βαρθολομιού του Δήμου Πηνειού της Π.Ε. Ηλεί-
ας, λόγω πυρκαγιάς.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 και την παρ. 1 του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος. 
2. Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο-

κέντρωσης» (Α΄ 281).
3. Το άρθρο 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/2010 «εξορ-
θολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοικητικής 
δίκης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

7. Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γέ-
νει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα την παρ.1 του 
άρθρου 38 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄159).

8. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303) και ειδικότερα την παρ. 9 
του άρθρου 21 αυτού.

9. Το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄198) και την υπ’ αρ. 
97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο διαταγή του ΥΑ- ΑΤ σχε-
τικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του ν. 3698/2008.

10. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις (Α΄ 112).

11. Τις υπ’ αρ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/
3049/24.9.1980, γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/
3-9-1985 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με 
την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 

ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

14. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

15. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο 

του Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 

01-07-2015) αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο 

Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνο-

λογιών πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης 

ηλεκτρονικής υπογραφής».

16. Την υπ’ αρ. 127174/21-07-2021 πρόταση του Δα-

σαρχείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα Κήρυξη 

ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους , εμβαδού 3,4 στρ. 

στη θέση «Θίνες» T.K. Βαρθολομιού του Δήμου Πηνειού 

της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς που εξερράγη την 24-

02- 2021 και διαπιστώθηκε στην 12-05-2021 κατόπιν της 

από 12-05-2021 αυτοψίας της Νικούλας Τσεριώνη, Δασο-

πόνου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση 

της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση δημοσίου δά-

σους, εμβαδού 3,4 στρεμ. στη θέση «Θίνες» T.K. Βαρ-

θολομιού του Δήμου Πηνειού της Π.Ε. Ηλείας, λόγω 

πυρκαγιάς. Η έκταση καλυπτόταν προτού την πυρκαγιά 

από δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφο βλάστηση με 

πυκνότητα βλάστησης περίπου 30-80%, σύμφωνα με την 

ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Αμαλιάδας και όπως 

προσδιορίζεται από τα στοιχεία ( 1,2,3….8,9,1 )εμβαδού 

3,4 στρ. στο από 20-7-2021 συνημμένο Τοπογραφικό 

Διάγραμμα κλίμακας 1:1000 και εντοπίζεται σε Χάρτη 

Προσανατολισμού κλίμακας 1:20.000, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση (ΑΑ).

Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος (ΔΔ).

Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος (ΔΔ).

Νότια: Με Δημόσιο Δάσος (ΔΔ).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την 

πυρκαγιά καλυπτόταν από δάσος χαλεπίου πεύκης με 

υπόροφο βλάστηση με πυκνότητα βλάστησης περίπου 

30-80 %. Επιτρέπεται υποβολή κατ΄ αυτής αίτηση ακύ-

ρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε 

Προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 

της δημοσίευσής της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 

των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα Νομο-

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10331Τεύχος Δ’ 769/05.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10332 Τεύχος Δ’ 769/05.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 21 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007690511210008*


